praeceptum potissimum pauperibus ⁴⁾ et nosoco-
L 2 miis ⁵⁾)

agendo profectum esse.“ (l. c. §. 353.). Et paullulum infra (§. 354.): „Ex his (§. 353.) manifesto eruitur, quam caute et circumspecte curatio peticularum in- eunda sit, et quanti referat naturae obsequentem se ministrum praestare, non dominum.“ — Medicos Germaniae, Galliae, Angliae et Scotiae ob felicitatem in typho curando celebratissimos morbum naturae committere, quinque circiter ante lustra enarravi. (*Reise nach Paris, London u. s. w. Wien 1804. Th. 2. p. 230.*). Ab illo tempore ipse hanc methodum debitos inter limites, non sine successu secutus sum. (Acta instituti clinici Caesar. acad. Vilnens. a. I. II. III.). Immo in opere jam a. 1802. edito (*Erläuterungen der Erregungstheorie. 2. Auflage. Heilbronn.*) pro cura typhi contagiosi, potius methodum expectativam snasi. — Sic et HILDENBRAND, qui fatetur (l. c. p. 178.): „ . . . der ansteckende Typhus wird gleich andern Ansteckungsfiebern sehr oft, ohne alle Hilfe der Kunst und der Heilmittel, durch blosse Thätigkeit der Lebenskräfte selbst geheilt. Ja er wird als einfache Krankheit immer auf diese Art überwunden.“ — HORN (l. c. p. 24.) ait: „In der Regel bekommen unsere Nervenfieber - Kranken gar keine Arzneyen.“ — OMODEI de typho Insubriae a. 1817. 1818. testatur (l. c. p. 175.): 3°. che l'abondanza dei rimedj era superflua, e forse anco dunnosa, stantechè non era in facoltà del medico di accorciarne la durata.“

4) Divites periculosius decumbere quam pauperes, idque partim ob minorem horum intelligentiam respectu periculi, monui (§. VI. No. 2. (12)). Causa altera hu- jus immunitatis, defectui perversae vel nimiae curae

miis⁵⁾ usu venire, liquet. Praeterea ex eo, quod natura in typho curando maxime valeat, ratio cur aegroti hoc a morbo detenti, sub methodis medendi omnino oppositis convalescere possint, intelligitur⁶⁾. Altera autem ratio in diverso typhi genio

tribuenda est. Fassus est VALCARENCHI (l. c. sect. III. cap. 2. §. 342.): „In nosocomiis ideo, ubi libere magis agere mihi concessum erat, simpliciore hae methodo servata, cito ac tutius ab hoc morbo evasiisse aegrotos ut plurimum novi, paucis admodum adhibiti remediis. Hinc dicere semper soleo, nobiles viros et minus tuto, eo pejus curari, quo magis a simplicitate deflectens medicus illos multiplicibus magisque pretiosissimis remediis curare coactus est.“ — Similiter TREVISO (l. c. cap. 4. p. 15.), et ROBORETUS (l. c. cap. 1. p. 3. cap. 5. p. 45.) locuti sunt. — Nec KIDD (*Edinburgh medical and surgical journal. April 1818.*) perlegisse poenitebit, utpote qui fassus est infirmam se populare classem, immundiciem et miseriam inter, facilius quam supremam, statu rerum opposito gaudentem curare potuisse.